Namun demikian dapat dilihat dari zaman sekarang umat Islam dewasa tidak cukup besar memahami Rasm Utsmani. Dan tidak banyak dari mereka yang mampu membaca aksara arab.

<sup>7</sup> Abu Muhammad al-Maliki, *Syarh Kitab al-Taisir li al-Addani fi al-Qira'at*, (Bairut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1424 H/ 2003 M). h.72 (Abu Muhammad al-Maliki, 2003)

<sup>8</sup> Manna' al-Qattan, *Mabahis fi Ulum Al-Qur'an*, h.147

<sup>9</sup> Ibid., h. 148

<sup>10</sup> Sya'ban Muhammad Ismail, *Rasm al-Mushaf wa Dhabtuhu bain al-Tauqif wa al- Istilahat al-Haditsah*, (Makkah al-Mukarramah: Dar al-Salam, 1417 H/1997 M). h. 17-18 (Ismail, 1997)

<sup>11</sup> Muhammad Abd al-Adzim al-Zarqani, *tahqiq Ahmad bin Ali, Manahil al-Irfan fi Ulum Al-Qur'an*, h.323

<sup>12</sup> Muhammad Rajab Farjani, *Kaifa Nata'adab ma'a al-Mushaf*, (Dar al-Itisham, 1397 H/1978 M), h.87 (Muhammad Rajab Farjani, 1978)

<sup>13</sup> Ibid., h.72

<sup>14</sup> Ibid.

<sup>15</sup> Muhammad bin Muhammad Abu Syuhbah, *al-Madkhal fi Ulum al-Qur'an*, (Bairut: daral-Jil, 1412 H/1992 M). h.322 (Muhammad bin Muhammad Abu Syuhbah, 1992)

Mereka membutuhkan tulisan yang dapat membantu mereka dalam memahami dan membaca ayat-ayat al-qur'an. Meski demikian rasm Utsmani harus tetap dilestarikan karena ia sangat dibutuhkan sebagai standar rujukan.